[image: IMG]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
САБСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
САБСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
(пятьдесят четвертое заседание четвертого созыва)
от  08.12.2023 г.				  №  214

О внесении изменений в решение совета депутатов Сабского сельского поселения от 15.09.2021 № 96 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования Сабское сельское поселение Волосовский муниципальный район Ленинградской области»
На основании протеста Прокуратуры Волосовского района от 19.10.2023 №7-01-2023, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации, а также Уставом муниципального образования Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области, совет депутатов  Сабского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в решение совета депутатов Сабского сельского поселения от 15.09.2021 № 96 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования Сабское сельское поселение Волосовский муниципальный район Ленинградской области» (далее – Решение) следующие изменения:
0. В Приложении к Решению - Положение о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования Сабское сельское поселение Волосовский муниципальный район Ленинградской области» (далее - Положение):
1.1.1. Подпункт 1) пункта 1.2. раздела 1 Положения дополнить абзацем следующего содержания:
«- безопасной эксплуатации и техническому обслуживанию внутридомового и (или) внутриквартирного газового оборудования, а также требований к содержанию относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме вентиляционных и дымовых каналов.»;
1.1.2.  Пункт 3.4.4. раздела 3.4. дополнить подпунктом 3.4.4.1. следующего содержания:
«3.4.4.1. Контролируемое лицо вправе обратиться в контрольный (надзорный) орган с заявлением о проведении в отношении его профилактического визита (далее - заявление контролируемого лица).
Контрольный (надзорный) орган рассматривает заявление контролируемого лица в течение 10 рабочих дней с даты регистрации указанного заявления и принимает решение о проведении профилактического визита либо об отказе в его проведении с учетом материальных, финансовых и кадастровых ресурсов контрольного (надзорного) органа, категории риска объекта контроля, о чем уведомляет контролируемое лицо.
В соответствии с положениями контрольный (надзорный) орган принимает решение об отказе в проведении профилактического визита по заявлению контролируемого органа по одному из следующих оснований:
- от контролируемого лица поступило уведомление об отзыве заявления о проведении профилактического визита;
- в течение 2 месяцев до даты подачи заявления контролируемого лица контрольным (надзорным) органом было принято решение об отказе в проведении профилактического визита;
- в течение 6 месяцев до даты подачи заявления контролируемого лица проведение профилактического визита было невозможно в связи с отсутствием контролируемого лица по месту осуществления деятельности либо в связи с иными действиями (бездействием) контролируемого лица, повлекшим невозможность проведения профилактического визита;
- заявление контролируемого лица содержит нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью, имуществу должностных лиц контрольного (надзорного) органа либо членов их семей.»
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Сабский вестник» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Сабское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (http://cabck.ru).
3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Сабское сельское поселение						Д.Ю.Шубин
image1.jpeg